glos uocatur, uetus scilicet Britannica, in tota (ut conijcimus) insula usitata, antequam Saxones ea deuicta linguam quoque suam intulissent, quæ in maxima parte nunc obtinet, Britannica uetere in regionem non magnam contracta. Vuallos (uulgo *Walch*) Germani uocant, quasi Gallos, peregrino & incognito eis sermone loquentes homines, ut Græci ac Latini barbaros. hinc ab Anglosaxonibus etiam Vualliam regionem, & eius incolas Vuallos appellatos puto. Eandem esse arbitror Britonum in Gallia, quos Tonantes cognominant à pronuntiationis absurditate, quam scilicet Britanni Armorica parte Gallia occupata, cum Saxonum intrusioni cecidissent, secum inuexerunt. Plura leges in Cosmographia Munsteri libro secundo, ubi de rebus Gallicis scribit. ¶ Veteres Prussi, quorum è numero sunt Sudini, Curi, atque alij, utuntur sua lingua, quam Cornelius Tacitus Britannica præcipuè esse dicit. immixta ei sunt multa Græcorum uoces: quas tamen ita rustice proterunt, ut eas, nisi quis diligenter animû aduertat, intelligere non possit, Gc. Agricola. ¶ Lingua uetus Prusica tunc eadem est quæ Curorum, Liuentum et Lubarorum, ut audio. dialectus variant, & nihil habent commune neque cum Germanica, neque cum Sarmatica uel Illyrica. Sunt tamen qui Curos Illyricè loqui dicant.

Oratio Dominica in lingua Vuallica seu Britannica uetere.

**E Y N** taad rhwŷt yn y nefoedd, fan-  
teiddier yr hen wtau. Deued y dyrnas dau. Gw-  
neler dyŷwolllys, ar y ddayar megis ag yn y nifi.  
**E yn** bara beunyddawl dyro inni heddiw. A  
maddeu ynny eyn deledion : megis ag i mad-  
deuŷn in deledwyr ninau. Ag na ihowys ni  
brofedigaeth. namyn gwared ni rhag drwg.  
Amen. Hoc est,

**N O S T R** pater qui es in ipsis cœlis,  
sanctificetur illud nomen tuum, adueniat illud  
regnum tuum, fiat tua uoluntas super illam ter-  
ram sicut & in illo cœlo, nostrum panem quo-  
tidianum da nobis hodie, et remitte nobis no-  
stra debita sicut etiam remittimus debitoribus  
nostris. Et ne inducas nos in tentationem, sed  
libera nos a malo. Amen.

**B V L G A R** I, uide Rascij.

**D E C A P P A D O C V M**  
lingua.

**C A P P A D O C V M** linguã barbaram  
esse conijcio uel ex mensium nominibus  
duodecim, quæ sunt, *Τίρις, Μακρα, Εραυθυρί, Μίδρι, Α-  
πομυαμά, Αρβρά, Τυβυρία, Οαμόνια, Σένδρα, Αρτανία, Αρλα-  
ντίρ, Αραιοτάλα.* ¶ Cappadoces mirantur apostolos  
sua lingua loquētes Hierosolymis in Pētecoste.

**D E C A R I C A L I N G U A,**  
dēq; barbaris & barbarismo in uniuersis  
sum, è Strabonis libro 14.

Hom